

令和3年10月6日

お客様各位

有限会社 糀屋本店  
代表取締役 浅利妙峰

## 栄養成分表示に関するお詫びとお知らせ

日頃よりご愛顧ありがとうございます。

10月5日弊社商品のキスケ糀パワープレーンおよび糀だしの栄養成分表示に誤表記があることが判明いたしました。

お求めいただきましたお客様には、ご迷惑をお掛けする形となり誠に申し訳ございません。直ちに修正を行い、10月6日製造分より表記内容を変更しております。

なお、修正前の対象商品の安全性に問題はなく、お召し上がりいただくことでの健康への影響はございません。

### <対象商品>

- ・キスケ糀パワープレーン
- ・糀だし

### <誤表記内容>

#### ■ キスケ糀パワー（プレーン）

誤：栄養成分表示（10gあたり）エネルギー37.3kcal タンパク質0.6g 脂質0.1g 炭水化物8.3g 食塩相当量0.6g

正：栄養成分表示（10gあたり）エネルギー37.3kcal タンパク質0.6g 脂質0.1g 炭水化物8.3g 食塩相当量0.0g

修正理由：データの算出過程に間違いがありました。

#### ■ 糀だし

誤：栄養成分表示（10gあたり）エネルギー16.1kcal タンパク質3.5g 脂質0.1g 炭水化物0.0g 食塩相当量0.0g

正：栄養成分表示（10gあたり）エネルギー32.1kcal タンパク質4.6g 脂質0.3g 炭水化物3.3g 食塩相当量0.1g

修正理由：データの算出過程に間違いがありました。